[image: image1.jpg]

Российская   Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2025     № 90
д. Любница
 Об утверждении реестра

муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией
Любницкого сельского поселения

Администрация Любницкого сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Любницкого сельского поселения.

2. Считать утратившим силу  постановление  от 13.01.2022 №1 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Любницкого сельского поселения

3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене
« Любницкий вестник»  и разместить на сайте администрации.

Глава  сельского  поселения                                                          С.А.Иванова
Утвержден

постановлением  администрации

  Любницкого сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                        от 20.05.2025     № 90
РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Любницкого сельского поселения
	№

п/п

	Наименование муниципальной услуги
	Дата и номер постановления, утвердившего
(изменившего, отменившего)
административный регламент
	Сведения об оплате (с указанием
нормативно-правового
обоснования оплаты)
	Возможность предоставления услуги через многофункциональ-ный центр *
	Возможность предоставления услуги в электронном виде

	1.
	Предоставление  архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов Администрации Любницкого сельского поселения
	Постановление от 22.12.2016 №112

	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	2
	 Выдача выписки из  похозяйственной книги
	Постановление от 18.03.2020 №14
	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Постановление от 22.12.2016 №109

	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	4
	 Предварительное согласование предоставления земельного участка.
	Постановление от 27.11.2015 №76
	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	5
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Любницкого сельского поселения, в собственность бесплатно.
	Постановление от 27.11.2015 №79
	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	6
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения, права аренды, права безвозмездного пользования земельными участками, находящимися в муниципальной  собственности Любницкого сельского поселения;
	Постановление от 30.11.2015 №81
	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	7
	Предоставление земельного участка,  находящегося в муниципальной собственности  Любницкого сельского поселения, в собственность на торгах
	Постановление от 30.11.2015 №82
	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	8
	Предоставление земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование;
	Постановление от 22.12.2015 №86
	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	9
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду на торгах;
	Постановление от 22.12.2015 №88
	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	10
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,  Любницкого сельского поселения, в безвозмездное пользование;
	Постановление от 22.12.2015 №89
	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	11
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение,

аннулирование адреса
	Постановление от  13.09.2017  №69
	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	12
	Выдача  разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление  от 21.09.2017 №73
	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	13
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	Постановление от 27.11.2015 №77
	бесплатно
	Предоставляется
	Не предоставляется

	14
	Включение сведений о месте   (площадке) накопления твёрдых комму нальных  отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов                                                                 Любницкого сельского поселения
	Постановление от 04.09.2019 №56
	бесплатно
	предоставляется
	Не предоставляется

	15
	Осуществление муниципального
контроле  на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  на территории
Любницкого сельского поселения

	Решение  от 29.10.2021 №59

	бесплатно
	Не предоставляется
	Не предоставляется

	16
	 Осуществление  муниципального

контроля  в сфере благоустройства на территории  Любницкого  сельского поселения

	Решение от 29.10.2021 №60
	бесплатно
	Не предоставляется
	Не предоставляется

	17
	Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии

с Федеральным законом от 22.07.2008  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося

в государственной  или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление от 17.02.2025 №28
	бесплатно
	Не предоставляется
	Не предоставляется